
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 16 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 48615

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

84
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

29846 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Recursos Humanos.
Objeto: Contratación de Servicios Bancarios para la apertura de una
cuenta corriente en Entidad diferente al Banco de España para el pago
de haberes y retribuciones del Personal destinado en el Ministerio de
Asuntos  Económicos  y  Transformación  Digital.  Expediente:
202300000162.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Recursos Humanos.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jpablo.galvan@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nQkAaHPhcNFvYnTkQN0%2FZA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tg2lE%2B1gEB836J9Lctlsuw%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

5. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Contratación de Servicios Bancarios para la apertura
de una cuenta corriente en Entidad diferente al Banco de España para el pago
de haberes y retribuciones del Personal destinado en el Ministerio de Asuntos
Económicos y Transformación Digital.

8. Valor estimado: 0,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de enero de 2024 (3 años).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 247 Lunes 16 de octubre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 48616

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
29

84
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Ver apartado 21 del PCAP.

11.4)  Situación económica y  financiera:  Otros (ver  apartado 17 del  cuadro
resumen del  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

18. Criterios de adjudicación:
18.1)  Concepción de anticipos mensuales a los empleados públicos cuyas

nominas estén incluidas en el presente contrato y que domicilien su nómina
en la entidad adjudicataria (Ponderación: 30%).

18.2) Designación de un Gerente o Responsable  al que asigne la gestión de la
cuenta cuenta (Ponderación: 10%).

18.3) Tipos de interés de los saldos medios de la cuenta (Ponderación: 60%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 17 de octubre de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección:  Subdirección General  de Recursos Humanos. Paseo de la

Castellana, 162. 28071 Madrid,  España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de septiembre de 2023.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid,  26  de  septiembre  de  2023.-  Subdirector  General  de  Recursos
Humanos,  Juan  Antonio  Redondo  Parral.

ID: A230037961-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-13T15:07:52+0200




